PAGE
3

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 10.02.2020 № 51-па
г. Северодвинск Архангельской области

Об утверждении требований

к договорам, заключаемым в связи
с предоставлением бюджетных

инвестиций юридическим лицам,

не являющимся муниципальными

учреждениями и муниципальными

унитарными предприятиями

Северодвинска, за счет средств

местного бюджета, за исключением
бюджетных инвестиций в объекты
капитального строительства
и (или) на приобретение объектов

недвижимого имущества

В соответствии с пунктом 3 статьи 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 2 статьи 14 Положения о бюджетном устройстве                  и бюджетном процессе в муниципальном образовании «Северодвинск», утвержденного решением Совета депутатов Северодвинска от 26.06.2008             № 74,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые требования к договорам, заключаемым                      в связи с предоставлением бюджетных инвестиций юридическим лицам,                   не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями Северодвинска, за счет средств местного бюджета, за исключением бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества.
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить                           на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

Глава Северодвинска                                                                        И.В. Скубенко

Терновая Татьяна Владимировна
58-23-22

                                                                          УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                         постановлением

Администрации Северодвинска

от____________  № __________

Требования

к договорам, заключаемым в связи с предоставлением
 бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями Северодвинска, за счет средств местного бюджета,                         за исключением бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества

1. Настоящие Требования устанавливают положения, которые                  должны содержать договоры, заключаемые Комитетом по управлению муниципальным имуществом Администрации Северодвинска (далее –Комитет) совместно с органами Администрации Северодвинска, осуществляющими муниципальное управление в подведомственных отраслях (сферах) (далее – отраслевые органы), в связи с предоставлением бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями Северодвинска (далее – юридические лица), за счет средств местного бюджета, за исключением бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества, влекущих возникновение прав муниципальной собственности муниципального образования «Северодвинск» на эквивалентную часть уставных (складочных) капиталов указанных юридических лиц.
2. Предоставление бюджетных инвестиций осуществляется                              в соответствии с договором об участии муниципального образования «Северодвинск» в собственности юридического лица (далее – договор)                     в размере и на цели, предусмотренные решением Совета депутатов Северодвинска о местном бюджете на соответствующий финансовый год                 и плановый период.
3. Договор должен содержать следующие положения:
1) целевое назначение бюджетных инвестиций и их объем                                (с разбивкой по годам);

2) права и обязанности сторон договора и порядок взаимодействия сторон при его реализации;

3) сроки (порядок определения сроков) принятия в установленном законодательством Российской Федерации порядке решения об увеличении уставного капитала юридического лица, получающего бюджетные инвестиции, являющегося акционерным обществом, путем размещения дополнительных акций на сумму предоставляемых бюджетных инвестиций;

4) порядок, объемы и сроки (порядок определения сроков) оплаты

акций (долей) в уставном (складочном) капитале юридического лица, получающего бюджетные инвестиции;
5) перечисление бюджетных инвестиций в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации на счет, открытый территориальному органу Федерального казначейства в учреждении Центрального банка Российской Федерации для учета денежных средств юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса                       (в случаях, установленных решением о местном бюджете), в иных случаях – на счета, открытые в кредитных организациях;

6) условие об осуществлении операций по зачислению (списанию) средств на счет, указанный в подпункте «5» настоящего пункта, в порядке, установленном Федеральным казначейством, с отражением указанных операций на лицевом счете, предназначенном для учета операций                           со средствами юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, открытом юридическому лицу, получающему бюджетные инвестиции, в порядке, установленном Федеральным казначейством;

7) условие об осуществлении операций по списанию средств, отраженных на лицевом счете, указанном в подпункте «6» настоящего пункта, после проведения территориальным органом Федерального казначейства санкционирования операций в порядке, установленном Финансовым управлением Администрации Северодвинска, определяющем             в том числе перечень документов, подлежащих представлению                          в территориальный орган Федерального казначейства для подтверждения возникновения денежных обязательств юридического лица, получающего бюджетные инвестиции, источником финансового обеспечения которых являются указанные средства;

8) запрет приобретения юридическим лицом за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых               в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации                 при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления бюджетных инвестиций иных операций, определенных решениями местной администрации муниципального образования;
9) порядок и сроки представления отчетности об использовании бюджетных инвестиций;

10) право Комитета и отраслевого органа на проведение проверок соблюдения юридическим лицом, получающим бюджетные инвестиции, целей, условий и порядка предоставления бюджетных инвестиций;
11) согласие юридического лица, получающего бюджетные инвестиции, на проведение органами финансового контроля муниципального образования «Северодвинск» проверок условий и целей предоставления бюджетных инвестиций;

12) ответственность юридического лица за неисполнение                               или ненадлежащее исполнение обязательств по договору;

13) порядок возврата юридическим лицом, получающим бюджетные инвестиции, полученных средств в случае установления факта несоблюдения им целей, условий и порядка предоставления бюджетных инвестиций.